(۱۱) دوم آنکه طباطبائی خودش گواهی میدهد که مقصد واقعی او در مبارزاتش برضد

قاجار همانا پشتیبانی از تأسیس يك حکومت مشروطه بوده است . طباطبائی در خاطرات خود بسال ۱۹۱۱ (۱۳۲۹ قمری) چنین مینویسد:

« در سنه ۱۳۱۲ قمری [= ۱۸۹۴] بطهران آمدم . از اول ورود بطهران بخیال مشروطه نمودن ایران و تأسیس مجلس شورای ملی بودم . درمبصر صحبت از این دو میکردم . ناصرالدین شاه غالب ازمن شکوه میکرد و پیغام میداد که ایران هنوز قابل مشروطه شدن نیست ؛ تا زنده بود باو مبنلا بودم تا رفت . » (۱۲)

در اعلامیه‌ای که بامضای خراسانی و مازندرانی نوشته شده گفته شده است که آنچه آنها دستور داده‌اند که محکم و برقرار گردد، واجب است همانطور که جهاد تحت رهبری امام غایب واجب است. (۲۲) خراسانی و مازندرانی در تلگرافی به نایب السلطنه ایران و «وزارتین جلیلتین داخله و جنگ و ریاست مجلس محترم ملی» در تاریخ ۶ ج ۲، ۱۳۲۸ قمری (۱۹۱۰) چنین مینویسند:

«البته بدیهی است زحمات و مجاهدات علما و امراء و سرداران عظام ملی و مجاهدین دین پرست و وطن خواه و طبقات ملت ایران در استقرار اساس قویم مشروطیت و اینهمه بذل نفوذ و اموال در تحصیل از این سرمایه سعادت برای حفظ دین و احیاء وطن اسلامی و آبادانی مملکت و ترقی ملت و اجراء احکام و قوانین مذهب و سد ابواب حیف و میل در مالیه و صرف آن در قوای نظامیه و سایر مصالح مملکتی و قطع مواد تعدی و تحمیل چند نفر نفس پرست خودخواه خودرأی بود...»